
Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda U.S.L. N. 7 

Carbonia 
 

  
 

Deliberazione  n° 796 

adottata da Direttore Generale in data   23/07/2007                              

 
 
 
Oggetto: Procedura negoziata ad offerte plurime per la fornitura di n° 2 microscopi per il Laboratorio 

Analisi del PO S. Barbara. 
Ratifica atti di gara. Aggiudicazione in favore della Ditta Promos. 

 
 
 
Su proposta del Resp.le del Servizio Acquisti: 
 
Vista  la Delibera n°  617 del 12.06.2007, con la quale l’ Azienda ha autorizzato la procedura 

negoziata ad offerte plurime per l’affidamento delle fornitura di n° 2 microscopi per il 
Laboratorio Analisi del PO S.Barbara, approvando contestualmente la lettera d’invito; 
 

Atteso  che: 
• in esecuzione del succitato atto, l’invito alla procedura negoziata è stato inoltrato con RR 

Prot. 13233 del 15.06.2007, alle sotto elencate ditte, prevedendo il termine per la 
presentazione delle offerte al giorno 06.07.2007; 
Leica Microsystems (MI) – Olympus (Segrate – MI) – Nikon Instruments (FI) – Carl Zeiss 
(Arese – MI) 

• sono pervenuti i plichi delle sottotelencate Ditte: 
Leica Microsystems – Promos – Nikon Instruments  – Carl Zeiss  

 
Preso atto  che la Ditta Promos ha presentato offerta per nome della Ditta Olympus in qualità di Agenzia 

e distributrice esclusiva per  la Sardegna dei prodotti Olympus; 
 
Visto il verbale di gara in data 10.07.2007 della Commissione di aggiudicazione, nominata con 

Disposizione Amministrativa n° 48 del 19.06.2007; 
  
Preso atto  che la Commissione ha proposto l’aggiudicazione in favore delle offerte più basse; 
 
Vista  la lettera d’invito; 
 
Ravvisata  la legittimità delle operazioni svolte in sede di gara;  
 
Precisato che l’Azienda non ha potuto servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in quanto i 

prodotti oggetto del presente atto, non risultano inclusi nelle convenzioni a carattere 
nazionale attualmente in essere. 

 
Propone 

 
• di disporre l’aggiudicazione della gara mediante procedura negoziata per la fornitura di  n° 2 

microscopi per il Laboratorio Analisi del PO S.Barbara, così come si evince dal verbale della 
Commissione di aggiudicazione, allegato al presente atto per costituirne parte integrante;  

 
Il Direttore Generale 

 
 
Preso atto dell’istruttoria svolta dal Resp.le del Servizio Acquisti; 
 
Sentiti                 il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 

 



Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda U.S.L. N. 7 

Carbonia 
 
 

segue Deliberazione  del   
 

  
 

DELIBERA 
 
 
Per le motivazioni esposte in premessa 
 
4 di ratificare l’allegato verbale in data 10.07.2007 della Commissione di aggiudicazione della procedura 

negoziata per la “fornitura di n° 2 microscopi  per il Laboratorio A nalisi del PO S.Barbara”, autorizzata con 
Delibera 617/2007; 

 
4 di disporre l’aggiudicazione come segue: 
 

Ditta Promos (offerta n° 220607 del 22 .06.2007) 
 
Lotto 1 
N° 1 Microscopio Olympus CX 21 così configurato: 
• n° 1 CX21FS1-3 Microscopio con TUBOBIO OB.4X,10X, 4 0X,100XOIL UIS cod. N1562600 

(completo di filtro daylight, flacone olio per immersione e copertina antipolvere) 
• n° 1 UYCP cavo di alimentazione cod. 35425  
• n° 1 6V20W Lampada alogena per CHS/CK2/CH30/CHK-2  

 a complessivi  € 1.110,20 + IVA 20% 
 
Lotto 2 
N° 1 Microscopio Olympus BX 41 così configurato: 
• n° 1 BX41TF Stativo Microscopio trasmessa    cod. 3 7010 
• n° 1 U-5RE-2 revolver quintuplo      cod. 37409  
• n° 1 U-SVRB-4 TAV. tras destro ceramica    cod. 374 50 
• n° 1 U-HLDT-4 fermapreparati comando sinistro   cod . 37454 
• n° 1 U-SHG ERGOGRIPS manopole in gomma per  

U-L(R)DT-4 (spessore 1mm)      cod. 37455 
• n° 1 U-LS30-4 corpo lampada alogena per BX40   cod.  37906  
• n° 2 6V30WHAL lampada alogena  

per BX40/CX40/CH40/7Ix50-100     cod. 35360 
• n° 1 45-LBD-IF filtro interferenziale daylight   co d. 37820 
• n° 1 UYCP cavo di alimentazione    cod. 35425  
• n° 1 018 copertina antipolvere     cod. 35487  
 
Tubo trioculare FN22  
• n° 1 U-TR30-2-2 tubo trioculare 30° per oculari  

WHN10X/22, WHN10X-H/22     cod. N1512000 
• n° 1  WHN10X/22 oculare indice di campo 22   cod. N 1508000 
 
Corredo ottico planacromatico campo chiaro  
• n° 1 PLN10X/0,25 planacromatico  

obiettivo 10X. WD 10.5 mm AN 0.25    cod. N1215800 
• n° 1 PLN10X/0,4 planacromatico  

obiettivo 20X. WD 1.2 mm AN 0.4 CC 0.17   cod. N1215900 
• n° 1 PLN40X/0,65 planacromatico  

obiettivo 40X. WD 0.6 mm AN 0.65 CC 0.17   cod. N1216000 
• n° 1 PLN100X/1.25  planacromatico oil  

obiettivo 100X. WD 0.15 mm AN 1.25    cod. N1216100 
• n° 1  U-SC-3 Condensatore SWING-OUTPER  

OB. Da 1,25X – 10X (F22)      cod. 37701 
 

Totale configurazione BX41 € 5.633,74 + IVA 20% 
 



Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda U.S.L. N. 7 

Carbonia 
 
 

segue Deliberazione  del   
 

  
 
 

4 di demandare al capo servizio acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza riguardo 
all’emissione dell’ordine di fornitura; 

 
4 di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di 

addebito, previa liquidazione delle medesime a cura delle articolazioni organizzative aziendali utilizzatrici, 
con regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 
4 di imputare la spesa complessiva di € 8.092,73 IVA compresa  sulla classe di costo 020300004 del 

piano dei conti aziendale bilancio di competenza; 
 
4 di demandare al capo servizio bilancio/contabilità di provvedere all’aggiornamento del budget relativo 

alle Attrezzature sanitarie del programma di gestione ENCO in dotazione all’Azienda, con l’inserimento 
della somma di € 8.092,73 per permettere l’emissione dell’ordine di fornitura. 

  
 
 

Il Direttore Generale  
Dr. Benedetto Barranu 

DIRAMM/ 

DIRSAN/ 

ACQ/FODDIS 

ADD/A.Ventura 



  
 

Il Resp.le del Servizio Affari Generali 

attesta che la deliberazione 

n° _____________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n° 7 

a partire dal _______________  al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

Il Responsabile del Servizio  
Affari Generali 

(Geom. Agulli Gerolamo) 
 

 

 

 

Allegati n°  

 

Destinatari: 

Collegio dei sindaci 
Servizio Acquisti 
Servizio Bilancio  
Resp.le Laboratorio Analisi Iglesias 
Ufficio ordini/magazzino economale 
Ufficio Collaudi 
Referente Consorzio Metis (Ing. C. Mura) 
 
 
procedura negoziata congelatori ed emoteca 


